
編　集　後　記

　新体制の一年目、２０２０年はコロナの影響で殆どの事業が中止あるいは延期になってしまいました。皆さまがご計画されていた
同窓会やクラス会なども同様かと存じます。山桜会では、会員の皆様に安全で安心して活動に参加いただけるよう、ＩＴツール等
を活用しながら運営を進めて参りたいと思います。引き続きご支援ご協力のほどよろしくお願いいたします。

年会費のお振込みをお願いいたします ～年会費は、母校と山桜会のために有効に活用しております～

1.  「振込用紙」でのお振込み
　  同封の「振込用紙」で、郵便局またはコンビニエンスストアでお振込みください。
2.  「預貯金口座」からの自動振替について
　  毎年７月２７日（休日の場合は翌銀行営業日）にお振り替えさせていただきます。
　  自動振替の申込用紙は、山桜会ホームページからダウンロードできます。

（ 「メニュー」→「山桜会とは」→「年会費・賛助金のお願い」→「年会費のお願い」→口座振替申込書）
　  必要事項を記入のうえ、山桜会事務局までお送り下さい。

❶ QRコード （または https://www.facebook.com/yamazakurakai/ ）
❷「いいね！」  をクリック。

３万人の卒業生みんなが
Facebookで繋がります！

すべての山桜会会員の皆様は、山桜会ホームページ、山桜会公式Facebookページを利用して、同窓会やご自身が関与
されるコンサート、イベントなどの告知、報告を無償で行っていただくことができます。どうぞご利用ください。
●規定により掲載をお受けできない場合もございますので予めご了承ください。
　お申込み、お問い合わせは山桜会事務局　 info@yamazakurakai.com

　山桜会の活動については山桜会ホームページで事前告知や報告記事をご覧いただい
ていますが、忙しくてなかなか見に行けない！という皆様にも、公式Facebookページに
「いいね！」していただくことで、ホームページに新掲載のトピックへのリンクをPUSH通
知します。公式Facebookページでは現在、新体制での正副会長、委員長や副委員長の
自己紹介リレーをスタートしています。
　初めて委員会に配属された評議員のみなさんも、こちらを見ていただければ、委員長、
副委員長のキャラを掴んでいただけるのではないでしょうか？
忙しい委員会活動のオアシスは、その後の懇親タイム。今はなかなか開催できないです
が、今後は、懇親会もさることながら、委員会の活動や近況についても、ほぼリアルタイム
でみなさんに共有します。応援コメントや素朴な質問など、どんどんお願いします。
　これから、公式Facebookページが真ん中になって、山桜会の活動がもっと楽しく、会
員同士で積極的にコミュニケーションしながら母校や現役生への応援ができればいいな
と思っています。山桜会の活動は評議員だけでなく会員全員のものです。ご意見やアイデ
アがあれば、広報委員会までお気軽にメールを頂ければと思います。
　現在、山桜会公式Facebookページのフォロワーはまだ320名ほどですが、まずは
1000名を目標としています。皆さんの周りの山桜会員の方、在校生や家族の方、教職員
の方々にどんどん「いいね！」広げていただけたら嬉しいです。これからも山桜会公式
Facebookページをよろしくお願いします！


